Les GIE font la répartition des zones entre les prestataires de services ; l’enlèvement
régulier des ordures. Ils entretiennent avec les ménages, de bons et mauvais rapports à la fois.
Les GIE prennent les ordures auprès des ménages en fonction d’un programme préétabli et ils
les payent à la fin du mois de (1.500F CFA) mille cinq cents à (3.000F CFA) trois mille francs

CFA. Selon le tableau ci-dessous, nous constatons que les liens qui existent entre les GIE et les
ménages  sont différents. Les liens sont majoritairement bons avec 75 ménages soit 62,5% des
ménages enquêtés. Nos résultats contredisent ceux de SIDIBE, A et al, (2021) sur la stratégie